pedibus ut fere. Hora luna sub terra redire  
 quia ex hoc qd dicitur ad orientem in indico  
 est uolante super terram. a ratione noctis. **CCC**  
 etiam plato qui descendit in egyptu libro  
 moysi legit et putat ut moysen sensisse no  
 tarilia ee ornati aeris circa terram. Ornati  
 si aeris superioris. calodemones. et cacodemones.  
 si n est ita. Boni u demones ut dem est. sicut  
 in empirico. Quia si in hunc aerem caligino  
 sum detrusi sunt ad suam penam si ad ei  
 ornati. Cetera utq; de cetera grandia. i. plas  
 mant. Cetera uerit grus est. unde declinabi  
 le. Declinat tñ hic cetera cetera et omne  
 anima uidentur atq; motabile. quia pdu  
 xerant aquae. Notabiles a dicitur anime  
 piscium et animu respectu anime hominis.  
 Ille eni mouentur deo ad n ee. ista n. quia p  
 peccata e. ut quia forstian animal n hnt  
 ipm animal uocatur anima. i. uiuens.  
 Si n rgi diuidunt animalia p. zoa. i. si  
 dea. zoa. i. uiuentia bruta. l. sicca. i.  
 animata. a sicca qd est anima rationalia  
 l. et dicitur animal carum motabile. qd caru  
 e sic ut moueret de terra ad mortem. quia n  
 est homo qui caru e. ut n moueretur si  
 uellet. Illa n caru sunt. ut ul in esum ce  
 dant alijs. ul leuio deficiant. Aug uidet  
 uelle qd pisces animal habent. Dicit eni  
 ipse aug. eos hnt memoria. ut eni fontem  
 ee in bullenti regione pleni piscibus qui cu  
 hominibus sup gradientibus gra. carum nata  
 do uent. redierunt. et stant cum. ut ibi ex  
 peccatis ut aliquid eis iactant. quia sic  
 consueuerunt. his benedixit ds sic. reser  
 uat. et multiplicauit. **Beope septe die.**  
**S**exta die ornauit ds terram. pdu in q.  
 terra ta genera animaliu. uirtu.  
 reptilia. bestias. Sciens eni ds homine p  
 peccati casu. n in penam laboris. ad reme  
 dium laboris dedit ei inuenta. qd uiuam  
 ta ad opus ul esum. Reptilia u. bestie sunt  
 ei in exercitui. Reptilia u. ta sunt genera  
 trahentia ut umes qui se ore trahunt. ser  
 pentia ut colubus qui ui costat se rapuit.  
 reptilia pedibus ut laerte. tortace. gemis  
 serpentis. dicunt aut bestie. qd uastie a na  
 stando. i. iedendo ul leuendo. **Quert de**  
**quibusdam munitis animalibus. que ul**  
**ex cadauibus. et ex humoribus nasci solent si**  
**tunc orta sunt. quoz. si. sunt gra. Qda**

em exalationibus. ee hnt ut bibione. l. que  
 mulce ex uino. papilionibus ex aqua. qdam  
 ex corruptione humoru. ut uermes in cast  
 nis. qdam ex cadauibus. ut apes. ex inuentis  
 scabonibus. mulce grandes. qui sonant uola  
 tu. et scababes ex equis. qdam ex corruptio  
 ne lignoz ut teredones. quedam ex corruptio  
 ne herbaru ut tinee ex oluibus. qdam ex cor  
 ruptione fructuu ut gurguliones ex fabis.  
 de his dicitur. quia q sine corruptione nascun  
 tur. ut illa q ex alationibus. tunc facta snt.  
 Que si ex corruptionibus. post peccatu ex rebz  
 corruptis orta sunt. **Quert quoz de**  
**nocuius animalibus. si caru nocua sunt.**  
 ul pmo mtra. p facta sunt hominu noci  
 ua. dicitur quia p facta sunt nocua rebz de  
 causis pp hominu punitione. corruptione.  
 instructione. punit eni homo cu leditur  
 de his. ut cu timet ledi. q timor maxima  
 pena est. Corripit his cu scit ista sibi acci  
 disse p peccato suo. Instruit admirandu  
 opa dei mag admirant opa ul homia for  
 mular. q honora cameloz. ul cu uidens  
 hoc minima s posse nocere. recordat frangi  
 litatis nre. et humiliat. S; dicit q qdam  
 animalia ledunt alia. que nec in puni  
 untur. ul corrigunt. ul instruunt. s; etiā  
 in his instruitur ho p exemplū. etiā ad  
 si caru sunt ut alijs sunt in esum. S; rtm  
 dicit qd etiā in mortuol homines leu  
 unt. S; in hoc instruit homo. ne aliqd  
 aliud genus mortis horrescat. p quosleq;  
 transeat uicatus. nec capillis de capite  
 ei pbit. ad hunc mod solet queri de herbis  
 et arboribus instructiois si in illis. diebus  
 orta sunt cu scriptura n memorat nisi  
 herbas seminales. et arbores fructiferas.  
 diei pot quia que n sunt instructiois  
 ante peccatu fecerunt fructu aliquē.  
 Post peccatu u nascunt hominu ad labore  
 mag qua ad utilitate. S; post peccatu orta  
 sunt. quia p dictu est hominu. spual et  
 ebulos germinabit. ul quecuq; tris le  
 rent faciant fructu. i. utilitate muisse  
 stam. ul occulta. Qd si pisces. et auibus dem  
 e. crescite. et multiplicamini. de his intel  
 ligendum e. licet n sic dictum. hec e eni  
 comunis ea cationis coz ul omniu. **De**  
**deinde subditur hois creatione.**  
**De catione hominis sic. factamus**

78  
 78  
 78  
 78  
 78

bonum. Et loquitur pat ad filium. Ipsi  
 sem. ut est qd nos communis tum psonay  
 faciuntis. nam. factus est aut homo ad  
 ymaginem dei. qntu ad animam. h ymago dei  
 est in centia. ratione ei. quia spe ei est i  
 rationali. ut ds. Similitudo in uirtutib.  
 quia bona uirtu sapient eu ymagine p  
 uenit homo. quia illam ht i peccans.  
 Similitudine u sepe p uenit masculu  
 et femina creatur hoc qntum ad corpus.  
 th dicitur creasse p anima. col aut die  
 plu. ne andro geol. i. hermafroditos fcs  
 putatenuis. th scdm corpus factus e quo  
 dam in ad ymaginem dei. cu os homini sub  
 lime dedit. ut dm i celestia uideat i mit  
 tetur. Vn cum qntum eet a quodam pso  
 ad quid fcs fuisset. p. Et contempler michi  
 colum. et celi numina. dedit aut homini  
 ds ut peccet ceteris animantibus. In th ergo  
 notatur hominis dignitas. pmo quia n lo  
 lum factus e in genere suo ut pdicta. h i  
 quia ymago dei est. scdo: quia cu de libera  
 tione factus e. In alij siquid opibz dixit  
 et facta sunt. In hoc tanqua ut se deliban  
 tes p lone auerunt. faciuntis. itio: qd dñs  
 statutus e animaliu ut eent ei que futu  
 rum mortale ds sciebat. in alimentu. in  
 indumentu. et laboru adiuuantiu. Ante  
 peccatu eni herbas. fructus arboru in escam  
 ds dedit hominibz i animalibz. qd in escam.  
 Inde colligit qd ante peccatu nichil mortu  
 aut sterile tra pduit. Et nota qd in maxi  
 mul ut in iconibz pdict homo dominu: ut  
 sciat se amissile. et in minimis ut in mul  
 cis pdicit. ut sciat uirtute suam. in me  
 oris ht dominu ad solatu. et ut sciat  
 se habuisse. i benedixit eis ds sic. **De insti**  
**tu**

**C**onfite et multiplicamini. **ratione gurgis**  
 qd sine coniunctione con fi n ponit  
 Patet quia ds coniugu uiri i mulieris  
 instituit in quo confiteant quida heretici  
 dicentes concubitu sine peccato si n pol  
 se. Sz querit quare ante peccatu dante s  
 homini esce cu eet immortalis. quia illa  
 immortalitas in qua creat est. cibus erat  
 sustentanda. nec erat qualis illa que  
 futura e. q cibus n egebit. Illa eni erat  
 posse n mori. hec et n n posse mori. Et  
 tudie ds cuncta que fecerunt. et erant bo  
 na singla p se. h in uniuersitate erant

bona ualde omnia. sic oels in animalis pui  
 erit. est qua sepius. ut omnia erant ualde  
 bona. i. uniuersitas bonoz erat optima. quia  
 que in ea i sunt p se in uala in contrumelia.  
 th alij sunt multitudine. h i i sumum bo  
 num de homine u ut de ceteris dixerit. n dii.  
 Et uidit qd eet bonum. quia in primo  
 sciebat lapsuru. ul quia ndum homo pfe  
 ctus erat donec ex eo fieret mulier. Unde  
 ee p legitur. Non est bonum ee solum ho  
 minem. **De qere lathi i scificatione.**  
 gntur p facti sunt celi. rra. conclusio est  
 in opm sic. quia erant. dispositi. ornati.  
 g pfecti. et qd in senario fci. qui p mul p  
 factus numerantibz occurrit. qd ex p tribz  
 suis aggregatit reddid eand sumam qd in  
 monadibz uniuersu. **P**artes illas suas  
 uniuersu. nisi in isto. mit dñs. quaz qñ  
 h nec in decadibz u in bet assignari pot  
 xxviii. i. co pleuit ds quora sit in eo. li  
 opul suum die. vii. cet eni senari ex u  
 qd fecerat. Alia tran no. v. constat. i  
 latio ht. vi. et tunc ex duo. i. iiii. tu q  
 nulla e obiectio. h le ta sit ei pars qra  
 braua iital ht. vii. aut quia dici n pot  
 et ideo qd si complere e finale. quipna  
 opis facere. quo in uerum e qd sequit.  
 Requieuit ds. vii. die. i. c. Sin est q die  
 vii. fecit. et ipe i benedixit. i p requi  
 erit. ul co pluit. i. complerit ostendit.  
 Cum eni n in eo fecit. et tunc requieuit  
 ab opibz p uul. Nich eni post fecit euf  
 tunc n uellet matiam. ut corporu uel  
 sumu. iudine ut animam. n eni qd fess  
 or quieuit. h quia cessauit sic in ysa  
 ia dr. qd seraphim requie non habebant  
 dicentes. scs. scs. scs. i. n cessabant. uel  
 requieuit ab ope. i. n in opibz. i. n eger  
 opibz suis. et dictum e qd negatue. ul  
 requieuit ab opibz in se ipso. i. ab opm  
 mutabilitate. ei imutabilitas apparu  
 it. nam stabi us manens dat cuncta  
 moueri. Ad a di. ab omni ope qd patitur.  
 inuit ee opus qd nond fecerat a quo  
 n quiescit. ta eni ope fecit. creauit. dis  
 posuit. ornauit. qntu opus p pagationis  
 n desunt opari. qntum faciet cu pem  
 get se. i. transiens ministrabit. ubi tu  
 pcpue quiescet. benedixit diei. vii.  
 i. scificauit eu. i. scm i celebrem eu ee